令 和 2 年 4 月 8 日

保護者各位

幼保連携型認定こども園

竹 の 台 保 育 園

園 長  髙 畠  知 加 子

緊急事態宣言を受け今後の運営方針について

平素より当園の保育運営にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

昨日、兵庫県に対する『緊急事態宣言』が発令されました。

国からの要請に基づき、保育園と児童館は運営いたしますが、登園自粛が可能なご家庭に

つきましては、ご利用をお控えいただきますようお願い申し上げます。

※ 近隣施設の状況としては、医療従事者・開店要請施設他、通勤自粛のできない企業に

お勤めの保護者様のお子様のご利用に限らせていただいています。

※ 感染防止の観点から可能な限りの家庭保育を強く要請します。

在宅ワークの方や育休中の方は登園自粛にご協力ください。

また、緊急事態宣言により保育料減額及び給食費減額の措置は継続されます。

かなり近しい西警察署で感染者が出たことで、皆様のご不安は私共職員も同じです。

保育園がクラスターとならないために、子どもたちを守るためにも

何卒ご理解ご協力の程お願いいたします。

4 月の行事一切を中止・延期いたします。

4/10（金） 園庭開放 中止

4/13（月） e-time（きりん） 中止

4/16（木） クッキング（きりん） 中止

4/20（月） e-time（ぱんだ） 中止

4/22（水） 体育あそび 中止

4/23（木） 4 月誕生会 5 月と合わせて実施予定

4/24（金） 園庭開放・子育てサロン 中止

4/27（月）

～5/1（金）
りす懇談会 延期（未定）

4/27（月） e-time（きりん） 中止

4/30（木） キッズダンス 中止

自粛明け、5 月の行事については国の情勢を鑑みつつ改めて周知いたします。

※ 図書廃品回収は、保育園にて実施します。

4/25（土）の図書・廃品委員会、クラス委員会は延期。日程は未定